
FIO MAŁOPOLSKA LOKALNIE
„Mieszkasz  w  Małopolsce?  Działasz  w  młodej  organizacji
pozarządowej (do 30 miesięcy od daty rejestracji)? Masz swoją
grupę z którą realizujesz pasje? Chcesz coś zrobić dla swojej
społeczności? Chcesz wzmocnić swoją organizację? Jeśli tak –
FIO MALOPOLSKA LOKALNIE jest dla Ciebie!

FIO  Małopolska  Lokalnie  jest  Programem  wspierającym  i
edukującym  mieszkańców  województwa  małopolskiego,  którzy
angażują  się  w  działania  na  rzecz  rozwoju  i  wzmacniania
lokalnych społeczności. Poprzez realizację Programu pomagamy w
rozwoju  młodym  organizacjom  pozarządowym,  a  grupom
nieformalnym, grupom samopomocowym i młodym NGO w realizacji
przedsięwzięć społecznych.

29  lutego  rozpoczyna  się  nabór  w  konkursie  grantowym  FIO
Małopolska Lokalnie w którym można starać się o 5 tys. zł na
realizację społecznych planów i marzeń na terenie województwa
małopolskiego.

Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  wraz  z  Stowarzyszenie
Forum Oświatowe Klucze zapraszają grupy nieformalne oraz młode
organizacje pozarządowe zainteresowane pozyskaniem dotacji na
lokalne działania do udziału w spotkaniu informacyjnym.

Spotkanie odbędzie się w poniedziałek 02.03.2020 g. 16.30,
Starostwo Powiatowe w Limanowej, ul. Marka 9, 34-600 Limanowa.
Sala nr. 204, Budynek B.

Zapisy: lukasz.dubin@bis-krakow.pl

Szczegóły na stronie http://www.malopolskalokalnie.pl/

Współfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum
Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Programu
Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich  na  lata  2014-2020.  Projekt
jest współfinansowany ze środków Miasta Krakowa oraz Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/blog/fio-malopolska-lokalnie/
http://www.malopolskalokalnie.pl/


Oświęcimskiego.  Partnerem  projektu  jest  Województwo
Małopolskie”
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Ogłoszenie  LGD  i
Stowarzyszenia „Piękna Ziemia
Gorczańska”  o  naborze
wniosków
Lokalna  Grupa  Działania  Stowarzyszenie  Piękna  Ziemia
Gorczańska  ogłasza  nabór  na  wnioski  o  charakterze
ekologicznym. Wnioski można składać w siedzibie stowarzyszenia
przy ul. Orkana 1 w Mszanie Dolnej. Wsparcie udzielane jest w
formie refundacji. Do wykorzystania jest kwota w wysokości 120
tys. zł. Termin składania wniosków: od 2 do 16 marca br.

Oferta jest skierowana do mieszkańców miasta i gminy Mszana
Dolna oraz gminy Niedźwiedź.

Wszelkie  informacje  niezbędne  dla  prawidłowego  wypełnienia
wniosków udzielane są w Biurze Lokalnej Grupy Działania oraz
pod numerem telefonu 18 267 62 38 w godz. od 7.30 do 15.30

Ze  szczegółowymi  informacjami  dotyczącymi  przyjmowania
wniosków można zapoznać się TUTAJ

 

źródło: UM Mszana Dolna

Wyrównywanie  różnic  w
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Małopolsce:  wnioski  do  28
lutego
Do 28 lutego samorządy powiatowe mogą zgłaszać do Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  wnioski  na
dofinansowanie  inicjatyw  wyrównujących  różnice  między
regionami. Na realizację programu niwelującego komunikacyjne
i architektoniczne bariery PFRON przeznaczy w tym roku ponad
100 mln zł.

Program  wyrównywania  różnic  między  regionami  przez  PFRON
realizowany  jest  od  16  lat.  –  Jest  to  jeden  z  naszych
flagowych programów. Skierowany jest do instytucji, które mogą
coś zrobić na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Liczymy
na  doświadczenie  tych,  którzy  znają  potrzeby  osób
niepełnosprawnych  na  swoim  terenie  i  wiedzą  jak  fundusze
wykorzystać,  aby  przyniosły  jak  najwięcej  korzyści  –  mówi
Krzysztof Michałkiewicz, prezes zarządu PFRON.

Od  tego  roku  PFRON  poszerza  możliwość  otrzymania
dofinansowania  na  likwidacje  barier  w  urzędach  gminy.
Dotychczas  o  takie  pieniądze  mogły  ubiegać  się  jedynie
starostwa powiatowe, placówki edukacyjne i środowiskowe domy
pomocy.

Już w październiku 2019 roku w ramach tego programu PFRON w
porozumieniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) uruchomił
nową formę wsparcia dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.
Pozwala ona otrzymać środki umożliwiające zakup i montaż wind,
ale także budowę szybu windowego, bezpiecznych dojść do windy
lub do budynku mieszkalnego.

Mikrobusy dla gmin

Zmiany obejmą także obszaru likwidacji barier transportowych.
Wcześniej pieniądze na ten cel mogły trafić tylko do gmin,
które na swoim terenie miały placówki zajmujące się opieką nad
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osobami niepełnosprawnymi. Teraz program ten obejmie wszystkie
samorządy, także te, które nie posiadają na swoim terenie
takich  placówek,  a  dowożą  niepełnosprawnych  mieszkańców  na
zajęcia poza teren swojej gminy.

–  Gminy,  które  mają  ustawowy  obowiązek  dowieść  osoby
niepełnosprawne na zajęcia zwracały się do nas z prośbami, aby
taka możliwość została stworzona. Samorządów często z uwagi na
okrojone budżety nie stać na zakup pojazdu specjalistycznego –
wyjaśnia  Mirosława  Rutkowska,  specjalista  ds.  projektów  w
PFRON.

Dodatkowo  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami III na 2020 rok zabezpieczone zostały pieniądze w
zakresie  przeciwdziałania  degradacji  infrastruktury
istniejących warsztatów terapii zajęciowej. – Prowadzący taką
placówkę będą mógł ubiegać się o środki na to, aby poprawić
warunki, a więc odnowić jego wnętrza, czy wymienić zużyte już
wyposażenie – wymienia Mirosława Rutkowska.

Oprócz tego wciąż przyjmowane są wnioski na dofinansowanie
tworzenia  spółdzielni  socjalnych,  czy  wymaganego  wkładu
własnego  w  projektach  dotyczących  aktywizacji  i  integracji
osób niepełnosprawnych.

Na realizację działań wyrównujących różnice między regionami w
2020 roku zaplanowano w budżecie PFRON 102 mln zł, a więc o 37
mln więcej niż w roku ubiegłym.

Zapraszamy do kontaktu z Oddziałem Małopolskim PFRON w celu
uzyskania szczegółowych informacji, ul. Na Zjeździe 11 30-527
Kraków, tel. 12 31 21 400, 12 41 58 685.



Tydzień  Bezpiecznego
Internetu w Zespole Szkół im.
Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku
W dniach 17 – 21 lutego 2020 roku w Zespole Szkół im. KEN
obchodzony był  Tydzień Bezpiecznego Internetu. Jednym z jego
elementów  był  Dzień  Bezpiecznego  Internetu  (DBI).  Jest  on
obchodzony  z  inicjatywy  Komisji  Europejskiej  od  2004  r.
Początkowo obchodzony był tylko w Europie, ale już od lat DBI
przekroczył jej granice angażując państwa z całego świata. Z
pełną  listą  państw  i  instytucji  biorących  udział  w  Dniu
Bezpiecznego Internetu oraz z podjętymi przez nie działaniami
można zapoznać się na stronie www.saferinternetday.org.

Głównym celem DBI jest inicjowanie i propagowanie działań na
rzecz  bezpiecznego  dostępu  dzieci  i  młodzieży  do  zasobów
internetowych,  zaznajomienie  rodziców,  nauczycieli  i
wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online oraz promocja
pozytywnego  wykorzystywania  Internetu.  Ideą  DBI  jest
podkreślanie  siły  współdziałania  w  dbaniu  o  cyfrowe
bezpieczeństwo,  zarówno  na  poziomie  międzynarodowym,  jak
również lokalnym, łącząc zaangażowanie wielu instytucji, ale
także rodziny, czyli najbliższego otoczenia dziecka.

W  ZS  im.  KEN  w  tymbarku  Dzień  Bezpiecznego  Internetu
obchodzony był w dniu 19 lutego 2020 roku. Przeprowadzone w
tym dniu spotkania ze specjalistami były jednym z działań w
ramach Tygodnia Bezpiecznego Internetu, który w trwał od 17 do
21  lutego  2020.  Na  spotkaniach  z  uczniami  gościli
funkcjonariusze KPP w Limanowej asp. Janusz Pach – Kierownik
Rewiru Dzielnicowych , sierż. szt. Jacek Dynowski – referent
Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego oraz studentka Kryminologii 
Wyższej Szkoły Policji  w Szczytnie Pani Sandra Sewiło.
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W piątek obrady XI Sesji Rady
Powiatu Limanowskiego
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Nabory w otwartych konkursach
i  bezpłatne  szkolenia  dla
organizacji  pozarządowych.
Zobacz szczegóły

Trwają  nabory  w  otwartych  konkursach  ofert  na  zadania  publiczne
Województwa  Małopolskiego.  Aktualne  informacje  dotyczące
poszczególnych konkursów znajdują się na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej.  

Więcej informacji – LINK

 

Ruszają bezpłatne szkolenia dla organizacji pozarządowych dot.
generatora  ofert  do  otwartych  konkursów  ofert  ogłaszanych
przez Województwo Małopolskie.

Specjalny  system  informatyczny  –  generator  ofert  będzie
obowiązywał  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa
Małopolskiego jeszcze w tym roku. Warsztaty dla organizacji
pozarządowych odbędą się w Nowym Sączu, Tarnowie i Krakowie.
Zapraszamy  do  rejestracji  elektronicznej  poprzez  formularz
internetowy.

Więcej informacji – LINK
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II  Walne  Zebranie  Członków
Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego
19.02.2020 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
II Walne Zebranie Członków Lokalnej Organizacji Turystycznej
Powiatu Limanowskiego.

Podczas  obrad  podjęto  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  LOT  Powiatu  Limanowskiego  za  rok
2019, zatwierdzenia sprawozdania z działalności LOT Powiatu
Limanowskiego za rok 2019, przyjęcia planu pracy LOT Powiatu
Limanowskiego na rok 2020 rok,  ustalenia wysokości składek
członkowskich  w  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego.

Walne  Zebranie  Członków  zdecydowało  także  o  przystąpieniu
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  do
Małopolskiej Organizacji Turystycznej w Krakowie.

Podczas spotkania szczegółowo omówiono plan pracy na 2020 rok.
Omówiono  stan  realizacji  złożonych  projektów  do
dofinansowania, omówiono założenia i stan prac nad projektami
planowanymi do złożenia w ramach dostępnych środków w naborach
w  ministerstwach,  konkursach  ogłaszanych  przez  Województwo
Małopolskie. Omówiono możliwości udziału Lokalnej Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  w  2020  roku  na  targach
turystycznych.  Przedstawiono  propozycje  nowych  wydarzeń
turystycznych w Powiecie Limanowskim.

Powiat  Limanowski  reprezentowała  Wicestarosta  Powiatu
Limanowskiego Agata Zięba, Lokalną Grupę Działania Przyjazna
Ziemia  Limanowska  reprezentował  Janusz  Pazdan,  Gorczańską
Organizację Turystyczną reprezentował Paweł Tokarczyk. Ponadto
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w  spotkaniu  udział  wzięli  członkowie  Elżbieta  Młynarczyk,
Robert Surdziel, Czesław Abram oraz Barbara Bielak Piksa.

Aktualne informacje na temat realizowanych projektów w 2020
roku  będą  dostępne  na  stronie  internetowej  organizacji
www.lotlimanowski.pl

 

ARiMR:  Zabezpiecz
gospodarstwo  przed  suszą.
Złóż wniosek o dotację
Od 21 lutego do 20 kwietnia 2020 r. rolnicy, którzy chcą
zabezpieczyć swoje uprawy przed skutkami suszy, mogą ubiegać
się w ARiMR o dotację na inwestycje w nawadnianie gospodarstwa
rolnego.     

O  pomoc,  która  realizowana  jest  w  ramach  działania
„Modernizacja gospodarstw rolnych” z PROW 2014-2020,  może
wystąpić  rolnik  posiadający  gospodarstwo  o  powierzchni  co
najmniej 1 ha i nie większe niż 300 ha. Wnioskodawca powinien
zarabiać na produkcji zwierzęcej lub roślinnej, o czym ma
świadczyć  przychód  w  wysokości  co  najmniej  5  tys.  zł,
odnotowany w okresie 12 miesięcy wstecz od momentu złożenia
wniosku. Konieczna jest także obecność w krajowym systemie
ewidencji  producentów,  ewidencji  gospodarstw  rolnych  oraz
ewidencji  wniosków  o  przyznanie  płatności.  Co  istotne,
przyznanie  pomocy  nie  jest  uzależnione  od  wielkości
ekonomicznej  gospodarstwa.  Nie  trzeba  również  wykazywać
wzrostu wartości dodanej brutto.
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Wsparciem  z  ARiMR  mogą  zostać  objęte  trzy  kategorie
inwestycji:  ulepszające  już  istniejące  instalacje
nawadniające; powiększające obszar nawadniania; jednocześnie
powiększające  obszar  nawadniania  oraz  ulepszające  już
istniejące  instalacje.

Ubiegając się o dotację na nawadnianie należy: w przypadku
ulepszenia  istniejących  instalacji  –  doprowadzić  do
oszczędności  wody  na  poziomie  co  najmniej  10  proc.;  w
przypadku  powiększenia  obszaru  nawadniania  –  wykazać  brak
znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko;
w przypadku inwestycji wpływających na jednolite części wód
powierzchniowych lub podziemnych, których stan ze względu na
ilość wody został w planie gospodarowania wodami w dorzeczu
określony  jako  mniej  niż  dobry  –  wykazać   faktyczną
(efektywną) oszczędność wody. Stąd też każda z inwestycji w
nawadnianie  musi  mieć  zainstalowane  urządzenie  do  pomiaru
zużycia wody.

Pomoc finansowa na jednego beneficjenta i jedno gospodarstwo
wynosi maksymalnie 100 tys. zł, przy czym refundacji podlega
50 proc. kosztów poniesionych na realizację inwestycji (60
proc. w przypadku młodego rolnika). Minimalny poziom kosztów
inwestycji musi być wyższy niż 15 tys. zł. Obowiązuje brak
podziału inwestycji na etapy –  złożenie wniosku o płatność
końcową powinno nastąpić przed upływem 24 miesięcy od dnia
zawarcia umowy o przyznaniu pomocy, lecz nie później niż do 30
czerwca 2023 r.

Rolnicy mogą sfinansować z tego programu m.in. budowę studni i
zbiorników; zakup maszyn i urządzeń do poboru, magazynowania,
uzdatniania, odzyskiwania lub rozprowadzania wody, instalacji
nawadniających i systemów do sterowania nawadnianiem.

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR, można je także
składać za pośrednictwem biur powiatowych.

Szczegółowe informacje



na stronie internetowej www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR

 

Program  “Asystent  osobisty
osoby  niepełnosprawnej”  –
zgłoś  swój  udział  do  28
lutego 2020 r.!
Powiat Limanowski rozważa możliwość przystąpienia do Programu
“Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, który adresowany
do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy
ogólnodostępnego  wsparcia  dla  osób  niepełnosprawnych
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności. Osoby te będą miały możliwość skorzystania
z  pomocy  asystenta  m.in.  przy  wykonywaniu  codziennych
czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma
na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu
społecznemu ww. osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im
uczestnictwa  w  wydarzeniach  społecznych,  kulturalnych  czy
sportowych.

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej zwraca się z prośbą do osób z niepełnosprawnością,
które chcą skorzystać z usług asystenta o kontakt z naszym
Centrum pod nr telefonu 18 33 37 825 do dnia 28 lutego 2020 r.

http://www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-zglos-swoj-udzial-do-28-lutego-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-zglos-swoj-udzial-do-28-lutego-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-zglos-swoj-udzial-do-28-lutego-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-zglos-swoj-udzial-do-28-lutego-2020-r/


Karta  zgłoszenia  do  Programu  „Asystent  osobisty  osoby
niepełnosprawnej”  –  edycja  2019-2020

Więcej  informacji  o  Programie  “Asystent  osobisty  osoby
niepełnosprawnej” znajdziesz >>TUTAJ<<

Źródłem finansowania Programu są środki z Solidarnościowego
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, którego główną ideą
jest m.in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych.

Policyjne  działania
kontrolno-prewencyjne  pn.
„SMOG” w całym kraju

Już  dzisiaj,  19  lutego,  w  całym  kraju
policjanci  ruchu  drogowego  przeprowadzą
działania  kontrolno-prewencyjne  pn.
„SMOG”.  Ich  nadrzędnym  celem  będzie
eliminowanie  z  ruchu  pojazdów,  których
stan techniczny wskazuje na nieprawidłowe
działanie silnika lub uszkodzenie układu
wydechowego.  Niemniej  jednak  policjanci
będą  zwracać  uwagę  na  każde  zachowanie
niezgodne z prawem.
Działania  ukierunkowane  będą  na  przeprowadzenie  jak
największej liczby badań emisji spalin pojazdów, wobec których
istnieje  uzasadnione  przypuszczenie,  że  naruszają  wymagania

https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/01/Karta_zgłoszenie_do_Programu_Asystent_osobisty_osoby_niepełnosprawnej.docx
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/01/Karta_zgłoszenie_do_Programu_Asystent_osobisty_osoby_niepełnosprawnej.docx
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/01/Program_Asystent_osobisty_osoby_niepełnosprawnej_-_edycja_2019-2020-4.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/policyjne-dzialania-kontrolno-prewencyjne-pn-smog-w-calym-kraju/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policyjne-dzialania-kontrolno-prewencyjne-pn-smog-w-calym-kraju/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policyjne-dzialania-kontrolno-prewencyjne-pn-smog-w-calym-kraju/


ochrony środowiska.

Przypominamy kierującym, że policjant, w związku z czuwaniem
nad  bezpieczeństwem  i  porządkiem  ruchu  drogowego,  jest
uprawniony  m.in.  do  sprawdzania  stanu  technicznego  pojazdu
znajdującego  się  na  drodze.  W  przypadku  stwierdzenia  lub
uzasadnionego  przypuszczenia,  że  pojazd  narusza  wymagania
ochrony  środowiska  policjant  ma  obowiązek  zatrzymać  dowód
rejestracyjny.

Akcja  będzie  miała  także  charakter  informacyjno-edukacyjny.
Policjanci  będą  przypominali  kierującym,  że  dający  się  we
znaki smog, to również efekt niesprawnych technicznie pojazdów
emitujących spaliny o nadmiernej toksyczności.

Pamiętajmy, że poruszając się sprawnymi technicznie pojazdami
dbamy o dobrą jakość powietrza!

 

źródło: KPP Limanowa

 

 


